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[Kim Behnke] 

Det er jo ikke længere tid siden, end sidste 
gang Folketinget behandlede ca. tusind perso- 
ner, der skulle have dansk indfødsret, at der 
var et konkret ændringsforslag fra Frem- 
skridtspartiet gående ud på, at de personer, 
der havde modtaget dom for straffelovsover- 
trædelser -  oven i købet de mest grelle af dem, 
hvor der var tale om endog meget voldsomme 
overtrædelser af den danske straffelov -  skulle 
udgå af lovforslaget. Dér havde Det Konserva- 
tive Folkeparti haft muligheden for gennem et 
tryk på knappen under afstemningen at marke- 
re, at de synspunkter var andet og mere end 
tomme presseudtalelser, nemlig også noget, 
man agtede at efterleve her i folketingssalen. 

(Kort bemærkning). 

John Vinther (KF): 
Der skal ikke herske nogen som helst tvivl 

om, at hvis vi var i stand til umiddelbart at 
skaffe 90 mandater, så var der ikke en eneste af 
de personer, der er straffet for overtrædelse af 
dansk straffelov, der ville få dansk indfødsret. 
Men vi har ikke de 90 mandater i øjeblikket. 

Samtlige, der på sidste lovforslag var opta- 
get og fik indfødsret, opfyldte de kriterier, som 
udvalget og Indenrigsministeriet har fastsat i 
enighed. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Ind- 

fødsretsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Første behandling af lovforslag nr. L 46: 
Forslag til lov om ændring af  lov om beskat- 

ning til kommunerne af  faste ejendomme. (Ned- 
sættelse af den mindste tilladte grundskyldpro- 
mille). 

Af Kofod-Svendsen (KRF) m.fl. 
(Fremsat 8/10 92). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Lovforslaget fra Kristeligt Folkeparti går ud 

på at nedsætte bundgrænsen for den kommu- 
nale grundskyldpromille, der er fastsat i den 
kommunale ejendomsskattelov. 

Ifølge loven er det den enkelte kommunal- 
bestyrelse, der fastsætter grundskyldpromillen 
som led i den årlige budgetvedtagelse. Grund- 
skyldpromillen må dog højst være 24 og skal 
mindst være 6, og det er denne bundgrænse, 
Kristeligt Folkeparti ønsker nedsat til 5 pro- 
mille. 

De nuværende regler om bund og loft for 
grundskyldpromillen blev indført i 1986 med 
virkning fra og med 1987. Indtil da kunne en 
kommune bestemme, at grundskyldpromillen 
skulle være nul, altså at der slet ikke skulle op- 
kræves kommunal grundskyld, og 30 kommu- 
ner benyttede denne mulighed i 1986. Det er 
ingen hemmelighed, at indførelsen af bund- 
grænsen på 6 promille i 1986 ikke skete med 
den daværende firkløverregerings gode vilje, 
og den nuværende regering mener stadig, at 
kommunerne bør have mulighed for frit at fast- 
sætte grundskyldpromillen i nedadgående ret- 
ning. 

Da budgetterne for 1993 blev vedtaget for 
nylig, fastsatte 73 kommuner en grundskyld- 
promille på 6, altså på bundgrænsen. Men der 
er et problem med hensyn til, hvornår man 
rent praktisk kan gennemføre den ændring, 
som Kristeligt Folkeparti foreslår. I lovforsla- 
get foreslås det, at det sker med virkning alle- 
rede for 1993, men grundskyldpromillerne for 
1993 er jo allerede fastsat som et led i de bud- 
getter, kommunérne vedtog inden den 15. ok- 
tober. 

Dette forhold er forslagsstillerne også op- 
mærksomme på. I bemærkningerne til lovfor- 
slaget påpeges det, at indenrigsministeren iføl- 
ge den kommunale styrelseslovs § 38, stk. 2, 
kan fastsætte frister for vedtagelsen af nærme- 
re angivne poster på årsbudgettet. På dette 
grundlag forventer man, at indenrigsministe- 
ren vil udsætte den endelige frist for vedtagel- 


